
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.37 del registro

Data 24/08/2023

AUTORIZZAZIONE AL SINDACO PER LA PARTECIPAZIONE 
ALL’ AVVISO PUBBLICO PER IL SOSTEGNO A PROGETTI DI 
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 
ATTRAVERSO LO SPETTACOLO DAL VIVO NELLA REGIONE 
LAZIO ANNO 2023. APPROVAZIONE SCHEDA.

L’anno duemilaventitre, il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 11.15 e seguenti si è riunita in videoconferenza, la 
Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco X

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore V

Colantonio Ivan Assessore V

Bianchini Manuela Assessore V

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Vice Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Premesso  che  la  Regione  Lazio  con  propria  Determinazione  n.  G09506  11/07/2023  ha
approvato L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni. Avviso Pubblico
per il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal
vivo  nella  Regione  Lazio.  Perfezionamento  a  favore  di  creditori  diversi  delle  prenotazioni
d’impegno per un importo totale di euro 769.600,00 così suddiviso: esercizio finanziario 2023
euro 194.600,00 (impegno n. 1490/2023) sul Capitolo U0000G11914, esercizio finanziario 2024
euro 575.000,00 (impegno n. 819/2024) sul Capitolo U0000G11914. 

Preso atto che:

 la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico,  deve essere sottoscritta  dal Legale
rappresentante pro tempore dell’Ente e dovrà essere redatta utilizzando l’apposito schema
di richiesta di partecipazione (All.A.1/);

 la domanda dovrà essere corredata dagli appositi moduli allegati all’avviso in parola e
dalla  scheda  progettuale  tecnica/finanziaria  –  debitamente  compilata  ai  fini  della
valutazione dell’apposita Commissione all’uopo designata (All. C/E); 

 la richiesta  di partecipazione,  dovrà essere inoltrata,  esclusivamente a mezzo di posta
elettronica certificata (PEC), all’indirizzo :  spettacolodalvivo@regione.lazio.legalmail.it,
indicando in oggetto “Avviso Pubblico per il progetti di valorizzazione del patrimonio
culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio”, entro e non oltre le ore
23,59 del  termine perentorio di quarantacinque giorni  dalla  data  di  pubblicazione del
presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

 Che  ai  sensi  dell’art.10  del  predetto  Avviso  l’ammontare  del  contributo  regionale
concesso  è  pari  alla  differenza  tra  il  totale  delle  spese  ammissibili  ed  il  totale  delle
entrate, nel rispetto dei seguenti massimali e limiti: 80% spese ammissibili, € 25.000,00;

 Che per quanto sopra esposto l’amministrazione in caso di assegnazione del contributo
dovrà compartecipare con una spesa pari ad € 6.250,00;

Preso atto dell’indirizzo politico espresso dall’Assessore agli eventi e promozione della Città, di
voler presentare domanda di partecipazione all’ Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di
valorizzazione del patrimonio culturale  attraverso lo spettacolo dal vivo nella  Regione Lazio
anno 2023; 

Tenuto : 
-   che rientrano tra le funzioni dell’Amministrazione Comunale promuovere e sostenere

iniziative atte a valorizzare il patrimonio artistico, archeologico e la memoria storica
quale veicolo di crescita sociale, nonché strumento per l’affermazione di consolidati
valori educativi;

- Che  l’approvazione  del  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del
bilancio comunale; 

Richiamate:

-    la  Delibera  Commissariale  n.  6  del  24.02.2023  avente  per  oggetto:  “Modifiche  e
integrazioni al DUP approvato con D.G.C. del Commissario straordinario n. 15 del 22.12.2022;
-   la Delibera Commissariale n. 8 del 01.03.2023 di approvazione bilancio triennale 2023 -20



Visti:
- lo schema di richiesta di partecipazione all’ Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di

valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione
Lazio anno 2023 (all. A1/B); 

- la  scheda  progettuale  tecnica/finanziaria  debitamente  compilata,  parte  integrante  e
sostanziale del presente deliberato (All. C)

Visto il Tuel approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. dai Responsabili dei Settori
interessati;

D E L I B E R A

1. Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. di  autorizzare il  Sindaco,  in  qualità  di  Legale  Rappresentante  dell’Ente,  alla
sottoscrizione dell’istanza di partecipazione all’Avviso Pubblico per il sostegno a progetti
di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione
Lazio, di cui all’Allegato A.1 alla Determinazione n. G09506 11/07/2023;

3. di approvare le schede progettuali e la scheda finanziaria debitamente compilate ai fini
della valutazione dell’apposita Commissione all’uopo designata, allegate al presente atto
di cui sono parte integrante e sostanziale (all.C/E);

4. di prendere atto che ai sensi dell’art.10 dell’Avviso in parola l’amministrazione qualora
venga riconosciuto il contributo dovrà compartecipare con una spesa pari ad € 6.250,00
che verrà impegnato con apposito provvedimento;

5. di demandare al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino i conseguenti adempimenti;

6. di dichiarare il  presente provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi e  per  gli
effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

94

AUTORIZZAZIONE AL SINDACO PER LA PARTECIPAZIONE ALL’ AVVISO PUBBLICO PER IL
SOSTEGNO A PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE ATTRAVERSO
LO SPETTACOLO DAL VIVO NELLA REGIONE LAZIO ANNO 2023. APPROVAZIONE SCHEDA.

2023

Attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/08/2023

Ufficio Proponente (Attività culturali)

Data

Parere Favorevole

Monica Palladinelli ad interim

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL VICE SINDACO

ATRIPALDI OTTAVIO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 24/08/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ATRIPALDI OTTAVIO in data 24/08/2023
Giulia De Santis in data 24/08/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 24/08/2023 al 08/09/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 24/08/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 24/08/2023


